A 2 Quan-

Quandoquidem verò tūm demum benē universa geruntur & competenter, si rei principium fiat decens, pronunciante sacratissimo Imperatore in Non. i. prōem. p̄r. Hujus ipsius secutus ego exemplar verè Imperatorium condignum ad quod univerſus cōponatur orbis, ab ipso rerum omnium Principio JEHOVA exordior, ejusque in nomine, uti ad omnia aliās consilia omnesque actus semper, ita & ad institutum præsens progredior l. 2. C. de off. Pref. P̄r. Afr. in pr. animo manibusque ad coelum erectis aternum ejus auxilium humillimè invocans l. 1. pr. & §. 2. C. de J. V. E. Sit Hic Ipse, in quo una mihi spes est, laboris mei non solum principium, sed & medium & terminus ! Nōv. 209. pr.

Ut autem ordine singula peragantur, sine quo nihil rectè agitur c. cum dilectā 22. X. de Refr. Tuscb. concl. 197. lit. O. n. 1. hāc procedam methodo, ut Chartæ blancae 1. Generalia. 2. Personas. 3. Formam. 4. Negotia civilia in quibus Chartæ blancae possit esse usus. 5. Effectum & Finem. 6. Affinia. 7. Contraria pro ingenii tenuitate, temporis ratione, terminisque disputationis exponam. Sit ergo Iesu Duce!

CAP. I.

De Chartæ blancae generalibus.

§. 1.

Cum rerum quidem potior, verborum tamen prior sit habenda ratio l. Labeo 7. §. 2. ff. de supell. legat. l. 1. pr. ff. de reb. cred. & unaquaq; res, quemadmodum intelligenda sit, ex nomine appareat l. 6. ff. de bon. damn. hoc

J. Cto.

JCtorum confilium & ego observatus, priusquam rei ipsius lustrem penetraria, brevissimis, quæ circa vocabula-
occurent notanda, excutiam.

§. 2. Et primò quidem resolutionem vorum, quippe quæ proprium rei effectum demonstrat secundum Ever-
hard. in Loc. Top. ab Etymol. n. 2. Sichard. in logic. Jur. Loc.
ab Etymol. n. 3. Clarissimorum JCtorum, qui in evolven-
dâ verborum origine laborarunt, secutus exempla l. i pr. ff.
de J. & J. l. i. §. i. ff. de pact. l. 7. pr. ff. de supell. leg. l. 35. §. 1.
de mort. caussa don. l. i. ff. de acquir. vel amitt. poss. l. i. ff. de
furt. l. 180. ff. V.S. §. 2. J. de tut. pr. J. de testim. & simil. ag-
gredior evolvendam.

§. 3. CHARTAM Faber in Thesauro suo à Chartâ
urbe postmodum dictâ Tyrus appellatam vult; Christianus
verò Beccanus de Origin. Lat. Ling. in voce *Imago* vocabu-
lum chartæ oriri adserit aut à Græco χαρταί sculpo, aut
ab Hebreo קַרְתָּה sculpsit, ut in quâ literæ sive notæ inscul-
pantur & inscribantur. Quod meo quidem judicio non in-
congruè. Describitur enim in genere charta, quod sit pagi-
na scriptio apta, ex quacunque materia illa sit, sive ex
plumbo, sive ex cortice, sive ex linteis, sive ex papiro, sive ex
corio, sive ex cera, sive ex lapidibus. Calvin. Lexi. Jur. voce
charta.